
Smlouva o spolupráci při pořádání 
V. ročníku filmového festivalu Nezlomní a obětovaní 

č. 0420240093 

 
Česká republika — Ústav pro studium totalitních režimů 
se sídlem Siwiecova 2, 130 00 Praha 3, 
jejímž jménem právně jedná doc. PhDr. Ladislav Kudrna, Ph.D., ředitel Ústavu  
IČO: 75112779 
DIČ: CZ 75112779 
číslo účtu: 19-2720001/0710 
Korespondenční adresa: nám. Winstona Churchilla 1800/2, 130 00 Praha 3 
(dále jen „Ústav“) 
 
 a 
 
Muzeum paměti XX století, z. ú. 
se sídlem Opletalova 929/22, 110 00 Praha 1 
zastoupeno PhDr. Petrem Blažkem, Ph.D., ředitelem Muzea IČO: 08694508 
číslo účtu: 2025450015/6000  
(dále jen „Muzeum") 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2, zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění tuto smlouvu o spolupráci (dále jen 
„smlouva): 
 

I. Účel smlouvy 

1) Strany této smlouvy deklarují dohodu spolupracovat na organizaci a realizaci V. ročníku 

filmového festivalu s názvem: „Nezlomní a obětovaní“, který se uskuteční ve dnech 5.—8. 
listopadu 2024 v kině Atlas, a dále na doprovodném programu festivalu, který se uskuteční v září 
a říjnu 2024. (dále jen „Projekt"). 

2) Tematicky bude tento ročník věnován roku 1989 v někdejším Československu a v dalších 

státech bývalého sovětského bloku. 

II. Spolupráce v rámci Projektu 

1) Strany této smlouvy se dohodly, že se budou v rámci naplňování účelu Projektu podílet 

následujícím způsobem: 

a) Ústav se zavazuje  

– uhradit část nákladů na zajištění a organizaci festivalu, a to formou jednorázového 

finančního plnění ve výši: 50 000 Kč, provedeného formou bezhotovostního převodu 

na bankovní účet Muzea uvedený v záhlaví této smlouvy, a to na základě daňového 

dokladu – faktury (dále jen „faktura“) vystaveného Muzeem do 15 dnů ode dne podpisu této 

smlouvy, a to se splatností 21 kalendářních dnů ode dne jejího doručení Ústavu; 



– zajistit účast přednášejících odborníků a historiků z řad pracovníků Ústavu, dle domluvy 

s Muzeem.  

b) Muzeum se zavazuje: 

– zajistit a uhradit veškeré další činnosti, včetně úhrady nákladů dodavatelům 

a poskytovatelům služeb spojených s řádným průběhem filmového festivalu; 

– využít finanční prostředky poskytnuté Ústavem dle ust. předchozího písm. a) smlouvy 

pouze a výhradně v souladu s účelem této smlouvy; 

– vykázat toto řádné využití finančních prostředků v souladu se smlouvou tak, že do 30 dnů 

od ukončení Projektu předloží Ústavu písemné vyúčtování se specifikací a doklady, 

na co byly konkrétně tyto finanční prostředky využity/co jimi bylo hrazeno.    

2) Strany této smlouvy berou tímto na vědomí a souhlasí s tím, že na všech propagačních 

materiálech, na webových stránkách věnovaných Projektu a na tiskových konferencích 

k Projektu budou uvedena oficiální loga Ústavu a Muzea, která si strany této smlouvy 

na vyžádání poskytnou ve vhodném formátu. Strany této smlouvy dále souhlasí s umístěním 

banneru Ústavu v prostorách konání Projektu, a to po celou dobu jeho konání. 

III. Komunikace v rámci Projektu 

1) Vzájemná komunikace v rámci Projektu uvedeného shora v čl. I. této smlouvy bude probíhat 

zejména prostřednictvím kontaktních osob, kterými jsou za: 

a) 

b) 

IV. Závěrečná ustanovení 

1) Tato smlouva je stranami sjednána na dobu realizace Projektu.  

2) Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky podepsanými 

oběma stranami této smlouvy.  

3) Kterákoli ze stran této smlouvy může tuto smlouvu písemně vypovědět, a to bez udání důvodu. 

Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení 

výpovědi druhé straně této smlouvy. Tím není dotčeno ukončení platnosti této smlouvy dohodou 

stran této smlouvy.  

3) Vztahy stran této smlouvy blíže neupravené se řídí zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů a obecně závaznými právními předpisy České republiky. 

4) V případě vzniku sporů budou tyto řešeny přednostně vzájemnou dohodou stran této smlouvy.  

5) Se vzájemně poskytnutými informacemi budou strany této smlouvy nakládat v souladu 

s obecně závaznými právními předpisy a způsobem, který nebude na újmu žádné z nich.  

8) Výsledky spolupráce na Projektu budou vyhodnoceny na schůzce kontaktních osob, která 

proběhne po skončení Projektu do jednoho měsíce. Změnu kontaktní osoby je příslušná strana této 

smlouvy povinna neprodleně písemné sdělit druhé straně. 



9) Uzavírá-li se tato smlouva v listinné podobě, vyhotovuji se dvě vyhotovení s platností originálu, 

z nichž každá strana této smlouvy obdrží po jednom. Uzavírá-li se tato smlouva v elektronické 

podobě, sdílejí strany této smlouvy originální vyhotovení, ke kterému jsou připojeny 

elektronické podpisy obou stran této smlouvy, a to podpisy zaručené založené na 

kvalifikovaném certifikátu nebo podpisy kvalifikované. 

10) Za adresu pro doručování písemností se považuje adresa uvedená v záhlaví této smlouvy 

nebo adresa, kterou strany této smlouvy po jejím uzavření písemně oznámí druhé straně. S odkazem 

na ustanoveni §, 573 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněni pozdějších předpisů, 

mají strany této smlouvy za to, že zásilka je druhé straně této smlouvy doručena třetí pracovní 

den po jejím odeslání a že tímto dnem nastávají právní účinky. To neplatí, pokud se strany této 

smlouvy dodatkem k této smlouvě dohodnou jinak. 

11) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jeho podpisu stranami této smlouvy. Strany této 

smlouvy berou na vědomí, že tato smlouva nabyde účinnosti uveřejněním v Registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a s tímto 

uveřejněním souhlasí. Uveřejnění v Registru smluv zajisti Ústav neprodleně po podpisu této 

smlouvy. Strany této smlouvy souhlasně prohlašuji, že tato smlouva neobsahuje obchodní 

tajemství. 

12) Strany této smlouvy podpisy oprávněných osob stvrzují, že tato smlouva vznikla na základě 

jejich vlastní, pravé a svobodné vůle, že se řádně seznámily s jejím obsahem, že proti němu nemají 

žádných výhrad a že jim nejsou známy překážky bránící jim v jejím podpisu. 

 

V Praze dne  

 

 

_________________________________ ____________________________ 
doc. PhDr. Ladislav Kudrna, Ph.D. doc. PhDr. Petr Blažek, Ph.D. 

ředitel Ústavu pro studium totalitních režimů ředitel Muzea paměti XX. století, z.ú. 

 

Elektronický podpis - 10.9.2024
Certifikát autora podpisu:
Jméno: Nedvědický Kamil JUDr. 
             1. náměstek ředitele ÚSTR
Vydal:  PostSignum Qualified CA 4

PhDr. Petr 

Blažek, 

Ph.D.

Digitálně podepsal 

PhDr. Petr Blažek, 

Ph.D. 

Datum: 2024.09.12 

16:58:00 +02'00'


